
АНДРІЯШІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
РОМЕНСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Восьме скликання
СІМДЕСЯТ П’ЯТА СЕСІЯ

Р І Ш Е Н Н Я

23.09.2025 с. Андріяшівка

Про організацію та встановлення 
вартості харчування дітей у 
закладах освіти Андріяшівської 
сільської ради

Відповідно до статей 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», статті 56 Закону України «Про освіту», статті 19 Закону України 
«Про дошкільну освіту», статті 20 Закону України «Про повну загальну 
середню освіту», Законів України «Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям», «Про охорону дитинства», «Про забезпечення прав і 
свобод внутрішньо переміщених осіб», «Про статус і соціальний захист 
громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», Порядку створення груп 
подовженого дня у державних і комунальних закладах загальної середньої 
освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 25 
червня 2018 року № 677, постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 
№ 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах 
освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» (зі змінами), Порядку 
встановлення плати за харчування вихованців у державних і комунальних 
закладах дошкільної освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 7 липня 2025 року № 816, у зв’язку з винесенням постанови 
Кабінету Міністрів України від 13 серпня 2025 року № 961 «Деякі питання 
фінансування харчування учнів закладів загальної середньої освіти», з метою 
організації харчування вихованців та учнів у закладах дошкільної та загальної 
середньої освіти, сільська рада 
ВИРІШИЛА:
1. Організувати безоплатне гаряче харчування за рахунок коштів субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам, коштів місцевого бюджету та 
коштів, незаборонених законодавством учнів 1-11 класів.



2. Встановити вартість одноразового харчування учнів у закладах загальної 
середньої освіти Андріяшівської сільської ради на одного учня в день на 
2025 рік в розмірі:

для учнів 1-4 класів -  50,00 грн. 
для учнів 5-11 класів -  60,00 грн.

3. Організувати з 1 жовтня 2025 року по 31 грудня 2025 року безоплатне 
гаряче харчування за рахунок коштів місцевого бюджету та коштів, 
незаборонених законодавством вихованців закладів дошкільної освіти та 
дошкільних підрозділів закладів загальної середньої освіти Андріяшівської 
сільської ради.

4. Встановити вартість харчування дітей у закладах дошкільної освіти та 
дошкільних підрозділах закладів загальної середньої освіти 
Андріяшівської сільської ради на одну дитину в день на 2025 рік в розмірі:

для дітей від 1 до 3 років -  89,00 грн; 
для дітей від 4 до 6 (7) років -  113,00 грн.

5. Установити, що у разі організації та функціонування груп подовженого 
дня у закладах загальної середньої освіти Андріяшівської сільської ради 
здійснюється за бюджетні кошти у 100 відсотковому розмірі.

6. Вважати таким, що втратило чинність, рішення Андріяшівської сільської 
ради від 23.12.2024 «Про організацію харчування дітей у закладах освіти 
Андріяшівської сільської ради».

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань

у і


